PSS 04/2019

PORTEIRAS-CE

EDITAL 04/2019 – 06

APRESENTA GABARITO PRELIMINAR DAS PROVAS
OBJETIVAS REFERENTE AO PROCESSO SELETIVO
04/2019 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS,
CEARÁ, E ADOTA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO PSS 04/2019 – PREFEITURA MUNICIPAL DE
PORTEIRAS, CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, apresenta GABARITO
PRELIMINAR, referente às provas objetivas do Processo Seletivo Edital Nº 04/2019 da
Prefeitura Municipal de Porteiras, Ceará, e adota outras providências.

A COMISSÃO ORGANIZADORA informa que as questões da prova estarão disponíveis no
site até às 13h00min do dia 19 de Agosto de 2019.

Porteiras, Ceará, 18 de Agosto de 2019.

COMISSÃO ORGANIZADORA PSS 04/2019
ELLO ASSESSORIA

PSS 04/2019

PORTEIRAS-CE

GABARITO PRELIMINAR

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D D C C D D A C B B D B B C C D A A B B

MÉDICOS; ENFERMEIROS; DENTISTAS; NUTRICIONISTA;  FONOAUDIÓLOGO;

FARMACÊUTICO; TERAPEUTA OCUPACIONAL

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C A C B D D D B C C C B B C A B A B B D

PROFESSOR FUNDAMENTAL I

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B C B C A C D A D A B C D C D A A A B C

PROFESSOR FUNDAMENTAL II

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A C D A C D C C B B A C B B A A B C B C

MOTORISTA CAT. D

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B C D A C B D B A B D C D B A C D D A D

OPERADOR DE RETROESCAVADEIRA E MOTONIVELADORA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B C D A C B A B A B D C D B A D A B C B

AGENTE DE ENDEMIAS

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D D C C D D A C B B B A D D B C C B C A

VISITADOR SOCIAL

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D B C A C D B D NULA A C B B B D C A D A D

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A D A B D C A B D C A D D B A B D C B C

TÉCNICO EM ENFERMAGEM / AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D D C C D D A C B B D B C A D B B D A D

PSICÓLOGO

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A C D D D B C C B A A D A C C D B B C B

ASSISTENTE SOCIAL

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A C D D D B C C B A D B A C D C C B D B